
Città di Castelvetrano

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE  N.  18  DEL  14.10.2022  

Oggetto: Autorizzazione al dipendente Vincenzo Barresi allo svolgimento dell'incarico di componente della 

commissione giudicatrice al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 (due) 

posti a tempo pieno e indeterminato di categoria C/1 del C.C.R.L. SICILIA con profilo professionale 

istruttore tecnico, esclusivamente riservato ai disabili di cui all'art. 1 della L. n. 68/99 e ss.mm.ii.

n. ord. Uffici destinatari
Data 

trasmissione
Firma ricevuta

1 Sindaco
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 Responsabile  IV Direzione vbarresi@comune.castelvetrano.tp.it

3 Responsabile IX Direzione adicomo@comune.castelvetrano.tp.it

4
Ufficio del Personale

ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it

5 Ufficio Contabilità glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it

6 Ufficio Pensioni ufficiopensioni@comune.castelvetrano.tp.it

7 Ufficio Messi messi@comune.castelvetrano.tp.it

8 Ufficio Pubblicazioni ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

9
Consorzio per le Autostrade 

Siciliane 
info@autostradesiciliane.it

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  ISTRUTT. AMM. SIG.RA E. FRATELLO

 F.TO SIG.RA E. FRATELLO

 

Assunto impegno  n.           del 

Sull’intervento      n.

Cap. P.E.G.           n.

Fondo Risultante  €

Imp. Precedente   €

Imp. Attuale         €

Disp. Residua       €



IL SEGRETARIO GENERALE

Ai sensi dell'art. 6 della legge 241/90 dell’art. 5 della L. R. 10/91 del Regolamento Comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui si attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

PREMESSO:

CHE con Decreto Dirigenziale n. 137 del 01.09.2022 il Dirigente Generale dell’Ente Pubblico Consorzio delle 

Autostrade Siciliane ha proceduto alla nomina delle Commissioni di numero 5 ( cinque) concorsi riservati a 

disabili, di cui all’art. 1 della L. n. 68/99 e ss.mm ii.;

CHE con il Decreto n. 137/22 è stato nominato  componente della Commissione giudicatrice del “ Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 (due) posti a tempo pieno e indeterminato di categoria 

C/1 del C.C.R.L. Sicilia con profilo professionale Istruttore Tecnico , esclusivamente riservato a disabili di cui 

all’art. 1 della L. n. 68/99 e ss.mm ii.;

VISTA la nota prot. gen. n. 39872 del 11.10.2022 a firma del dipendente Arch. Vincenzo Barresi,

Responsabile della IV e ad interim della V Direzione, con la quale il dipendente chiede l’autorizzazione 

all’espletamento dell’incarico di componente della Commissione giudicatrice,  dichiarando di espletare  

l’incarico al di fuori dell’orario di servizio, di non essere a  conoscenza del compenso,  ma che lo stesso 

potrebbe essere compreso tra € 808,96 e € 7.746,85  e di non essere a conoscenza del periodo entro il 

quale l’incarico sarà espletato;

VISTA, altresì , la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà con la quale il dipendente dichiara che:

l’incarico ha carattere temporaneo ed occasionale, si svolgerà totalmente al di fuori dell’orario di lavoro, 

non compromette per l’impegno richiesto e/o per le modalità di svolgimento un completo e puntuale 

assolvimento dei compiti e dei doveri d’ufficio o comunque non ne influenza negativamente l’adempimento, 

non produce conflitto, anche potenziale , di interesse con le funzioni svolte all’interno della struttura di 

assegnazione o comunque, con l’Amministrazione Comunale e non ne danneggia l’immagine, non comporta 

l’utilizzo di beni , strumentazioni o informazioni di proprietà dell’Amministrazione Comunale se non 

previamente autorizzato dall’Ente di appartenenza,  comporta un arricchimento professionale per il 

dipendente  e non sussistono incarichi autorizzati in corso di svolgimento;

 VISTO l'art. 53 della D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. che consente lo svolgimento di incarichi da parte di altri Enti 

pubblici o privati, previa autorizzazione rilasciata dall'Amministrazione di appartenenza; 

 VISTO l'art. 78 del Regolamento comunale sull'Ordinamento Uffici e Servizi, approvato con delibera di G.M. 

n. 22 del 27/01/2000 e s.m.i., che prevede lo svolgimento di attività secondarie espressamente autorizzate 

dal Comune alle condizioni prescritte nel medesimo regolamento; 

 VISTO l'art. 80 del predetto Regolamento Comunale che attribuisce al Segretario Generale il compito di 

valutare la natura e il tipo di incarico, al fine che questo non interferisca con le esigenze dell'ufficio e 

dell’Ente; 

VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina delle Incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi, 

autorizzazioni al personale dipendente, approvato con  deliberazione  della Giunta Municipale  n. 223 del 

21.05.2015;

VERIFICATO che l’espletamento dell’incarico in questione non rientra tra quelli vietati ai dipendenti 

pubblici;

VISTO che nulla osta all’espletamento dell’incarico in quanto l’autorizzazione è di propria competenza;



RITENUTO, per le suesposte motivazioni, autorizzare il suddetto dipendente a svolgere l’incarico 

extraistituzionale  succitato;

DARE atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” 

del Piano di Auditing 2022/2024, approvata con delibera di G.M. n. 10 del 01.02.2022;

VISTI:

-il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

- il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.;

- Il CCNL degli Enti Locali del 21.05.2018;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;

ATTESA la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto:

1. AUTORIZZARE il dipendente Arch. Vincenzo Barresi per  l’espletamento dell’incarico extraistituzionale di 

Componente della Commissione  giudicatrice del “ Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 2 (due) posti a tempo pieno e indeterminato di categoria C/1 del C.C.R.L. Sicilia con profilo 

professionale Istruttore Tecnici , esclusivamente riservato a disabili di cui all’art.1 della L. n. 68/99 e ss.mm ii.;

2. DARE atto che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024, approvata con delibera di G.M. n. 10 del 01.02.2022;

3. DISPORRE la notifica della presente determinazione al Sindaco, al Consorzio per le Autostrade Siciliane, 

ai Responsabili di Direzione, al dipendente interessato,  all’Ufficio del Personale, alla Contabilità del 

Personale, per i provvedimenti di competenza.

4. Di dare mandato all’Ufficio del Personale dell’Ente per la trasmissione, in via telematica al Dipartimento 

della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i, dell’autorizzazione concessa al 

summenzionato dipendente nei modi e termini di legge. 

5. DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente nei 

modi e termini di legge.

        Il SEGRETARIO GENERALE

   F.to  Avv. Cinzia Gambino



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 

55 – comma 5 della legge 142/90, così come sostituito dall’art. 6 comma 11 della legge 127/1997 e ne  

attesta la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì__________________

  Il Responsabile dei Servizi Finanziari

  Dott. Andrea Antonino Di Como

 

PUBBLICAZIONE

Copia del presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal ___________________ e così per 15 giorni 

Consecutivi. 

Registro pubblicazioni n. __________ 

  IL RESPONSABILE DELL’ALBO

 _____________________________

     


